
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REP. GEN. N.  16  del 02/02/2026 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : GESTIONE BANCA DATI IMU E TARI - FATTURAZIONE 
SU ACCERTAMENTI ANNO 2026 - CIG BA382644A4 

 
 
 

COMUNE DI CINTANO

Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina N.16 del 02/02/2026 
OGGETTO: GESTIONE BANCA DATI IMU E TARI - FATTURAZIONE SU 
ACCERTAMENTI ANNO 2026 - CIG BA382644A4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  

FINANZIARIA 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 67 del 16/12/2014 di affidamento alla Ditta Ge.S.E.L. s.r.l. 
della gestione banca dati IMU e TARI e nello specifico “Attività di accertamento: compenso 
complessivo, al netto di IVA calcolato in misura percentuale sul totale degli importi incassati in 
conseguenza dei provvedimenti di liquidazione emessi: 20% sul totale dei provvedimenti incassati”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 31 del 28.04.2025 di impegno di spesa sugli incassi per la 
fatturazione incassi IMU e TARI anno 2025; 
 
RITENUTO provvedere ad assumere l’impegno di spesa per la fatturazione incassi IMU e TARI 
anno 2026, su un importo presunto pari a euro 1.000,00 annui oltre IVA; 
 
VISTA la nota, nostro prot. 194 del 02.02.2026, con la specifica degli incassi sugli accertamenti 
TARI alla data del 15.01.2026, per cui l’importo da fatturare risulta pari a € 1.103,76 oltre IVA, per 
complessivi € 1.346,59; 
 
DATO ATTO che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in 
oggetto il codice CIG: BA382644A4; 
  
ACQUISITO agli atti il Durc On Line della Ditta Ge.S.E.L. s.r.l. con il quale viene attestata la 
regolarità contributiva del fornitore come da nota INPS e INAIL INAIL_51331312 con scadenza il 
21/02/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17/06/2024 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco”; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 22/12/2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica , 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile e la copertura finanziaria espressi dal responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 

2. DI IMPEGNARE, a favore della ditta Ge.S.E.L. s.r.l. di Cuorgnè, P.IVA 07097770015, la 
spesa presunta per le fatturazioni sugli incassi relativi all’attività di accertamento IMU e 
TARI nell’anno 2026 pari a € 1.220,00 al codice di bilancio 01.03.1 al capitolo 2156/99 ad 
oggetto: “Spese gestione tributi comunali”, esercizio finanziario 2026 del Bilancio di 
previsione 2026/2028 (imp. 39/2026); 

 
3. DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to CONTINI Daniela 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
 

 
Cintano, lì  05/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa PIVIDORI Anna Valentina 


